ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Об актуальных вопросах внесения сведений о границах

муниципальных образований Республики Татарстан в

единый государственный реестр недвижимости

Заслушав информацию заместителя министра земельных и имущест-

венных отношений Р.Р. Мерзакреева, Комитет по  государственному   строи-

тельству   и   местному     самоуправлению отмечает следующее.
На сегодняшний день в ЕГРН невозможно внести сведения о границах 2 му-

ниципальных районов и 6 поселений Республики Татарстан в связи с рассечениями

границ населенных пунктов границами муниципальных образований:

№ Муниципальное образование Причины

1 Елабужский район РТ

Рассечение границы населенного пункта

д.Салтыковка Тихоновского сельского по-

селения Менделеевского района РТ гра-

ницей Поспеловского сельского поселе-

ния Елабужского района РТ

2
Поспеловское поселение Ела-

бужского района РТ

3 Менделеевский район РТ

4
Тихоновское поселение Мен-

делеевского район РТ

5

Набережно-Морквашское посе-

ление Верхнеуслонского рай-

она РТ

Рассечение границы населенного пункта

Никольский Набережно-Морквашского

сельского поселения границей Октябрь-

ского сельского поселения Верхнеуслон-

ского района РТ 6
Октябрьское поселение Верх-

неуслонского района РТ

7
Коноваловское поселение Мен-

зелинского района РТ

Рассечение границы населенного пункта

Канонерка Коноваловского сельского по-

селения границей Старомазинского сель-

ского поселения Мензелинского района

РТ
8

Старомазинское поселение

Мензелинского района РТ

2 февраля 2018 года Советом Верхнеуслонского муниципального рай-

она в Государственный совет Республики Татарстан внесен проект закона Рес-

публики Татарстан «Об изменении границ территорий муниципальных обра-

зований «Набережно-Морквашское сельское поселение» и «Октябрьское сель-

ское поселение» Верхнеуслонского муниципального района и внесении изме-

нений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и

статусе муниципального образования «Верхнеуслонский муниципальный рай-

он» и муниципальных образований в его составе», подготовленный в целях

устранения рассечения границы населенного пункта Никольский Набережно-

Морквашского сельского поселения границей Октябрьского сельского поселе-

ния.

        Комитет   по  государственному   строительству   и   местному     самоуправ-

лению  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Елабужского, Мен-

делеевского, Мензелинского муниципальных районов ускорить инициирова-

ние внесения соответствующих изменений в Законы Республики Татарстан об

установлении границ территорий и статусе муниципальных районов и муни-

ципальных образований в их составе.

Председатель Комитета

А.Г. Хабибуллин